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W dniu 4 sierpnia 2022 r. w Urzędzie 
Gminy w Łagiewnikach podpisana została 
umowa na przebudowę oraz modernizację 
budynku Gminnego Ośrodka Kultury z wro-
cławską firmą CERMAG. Wykonawca został 
wyłoniony w formie przetargu, a planowany 
koszt inwestycji to kwota prawie 12 mln zł. 
Po niespełna dwóch latach od podpisania 
umowy możemy uczestniczyć w oddaniu do 
użytku tego pięknego obiektu. 

Do sali widowiskowej w GOKBiS im. 
Teresy Bańkowskiej-Jenras przybyło kilku-
dziesięciu zaproszonych przez władze Gminy 
gości. Uroczystość rozpoczęła się od prze-
cięcia symbolicznej wstęgi przez Wójta Gmi-
ny Łagiewniki Jarosława Tyńca, Przewodni-
czącą Rady Gminy Łagiewniki Dobromiłę 
Szachniewicz, Dyrektorkę GOKBiS Wioletę 
Wawrzyniak i Prezesa Zarządu CERMAG 
Construction Artura Wawszczyka. 

Otwarcie nowego Ośrodka Kultury 
w Łagiewnikach
Piątek 22 marca 2024 roku to dzień, który zapisze się  
w najnowszej historii Łagiewnik, jako dzień, w którym oddana  
zostaje do użytku sztandarowa inwestycja ostatniego czasu  
tj. zmodernizowany i przebudowany Gminny Ośrodek Kultury, 
Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach. 
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Prowadzące uroczystość Panie Elżbieta 
Bagińska i Alina Zamęcka poprosiły ks. bp. 
Adama Bałabucha i proboszcza ks. kan. Grze-
gorza Staniewskiego o poświęcenie obiektu. 
Po poświęceniu i odśpiewaniu Hymnu Polski 
Mazurka Dąbrowskiego prowadząca przed-
stawiła i powitała zaproszonych gości: Wójta 
Jarosława Tyńca, jego zastępcę Jacka Miku-
sa, Przewodniczącą RG Dobromiłę Szach-
niewicz z radnymi oraz gości między innymi 
posłów na Sejm RP Michała Dworczyka, 
Marka Chmielewskiego, Marcina Gwoździa, 
Senatora RP Aleksandra Szweda, Starostę 
Dzierżoniowskiego Grzegorza Kosowskiego,  
burmistrzów miast oraz wójtów ościennych 
gmin. Zostali powitani również księża, dyrek-
torzy zakładów, prezesi stowarzyszeń i inni 

wyśmienici goście. W uroczystości otwarcia 
uczestniczyli nasi zagraniczni czescy przyja-
ciele z Obec Bohuslavice nad Metují, Obec 
Libchavy, Město Nová Paka, Město Mezi-
městí. Po powitaniach głos zabrał Jarosław 
Tyniec Wójt Gminy, który przedstawił hi-
storię przebudowy ośrodka i mówił o innych 
sztandarowych dla gminy inwestycjach. 
Wspomniał też o łagiewnickich ludziach kul-
tury jak Teresie Bańkowskiej-Jendras, której 
to imieniem nazywa się sala widowiskowa, 
gdzie odbywa się obecna uroczystość, czy 
takich innych wybitnych ludziach jak Maria 
Markowska, Stanisława Stefanowska, Ali-
na i Wenancjusz Kowalscy mających wielki 
wkład w kultywowanie pamięci i tradycji 
kresowych. Po słowach wójta zabierali głos 

zaproszeni goście, który składali życzenia 
oraz wręczali upominki na ręce Pani Wiole-
ty Wawrzyniak i Wójta Jarosława Tyńca. Po 
życzeniach na scenie zaśpiewał dwie pieśni 
patriotyczne chór CANZONA z Olesznej. 
Ostatnim, który wystąpił na scenie był ze-
spół jazzowy „Wojtek Sikora Quartet”. Każ-
dy z uczestników otrzymał broszurę infor-
macyjną o inwestycjach w okresie ostatnich 
pięciu lat. Po koncercie uczestnicy przeszli 
na poczęstunek, który przygotowali orga-
nizatorzy. W tak pięknym Ośrodku Kultury 
imprez nie zabraknie. W sobotę teatrzyk dla 
dzieci a wieczorem koncert Anny Wyszkoni, 
natomiast w niedzielę 30 par będzie święto-
wać swoje Złoty Gody.

Tadeusz Szot

O godz. 15:00 do sali widowiskowej 
przyszli rodzice z dziećmi na widowisko Te-
atru Blaszany Bębenek. Dzieci i rodziców 
powitał Wójt Jarosław Tyniec z Dyrektor 
Domu Kultury Wioletą Wawrzyniak i zapro-
sił na spektakl. Teatr ten to grupa pasjonatów 
i profesjonalistów, mających wykształcenie 
oraz doświadczenie niezbędne do prowadze-
nia imprez dla dzieci. Dzieci mogli zobaczyć 
widowisko pt. „Podróże Baltazara Gąbki”. 
Jest to historia Smoka Wawelskiego, który 

na polecenie króla Kraka wyrusza do krainy 
deszczowców, aby odszukać porwanego wy-
bitnego naukowca Baltazara Gąbkę. W po-

dróż wraz ze smokiem wyrusza kucharz Bar-
tłomiej Bartolini. Nie spodziewają się jednak, 
że ktoś chce im przeszkodzić w wędrówce. 
Dzieci przedstawienie przyjęli z aplauzem i 
bawiły się wyśmienicie.

Tadeusz Szot

Teatr Blaszany Bębenek  
w nowym Ośrodku Kultury w Łagiewnikach.
Sobota 23 marca to drugi dzień uroczystości związanych  
z otwarciem nowego po przebudowie i modernizacji Gminnego 
Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach.  
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Dyrektor GOKBiS Pani Wioleta Waw-
rzyniak przedstawiła artystkę słowami: „wy-

stąpi przed Państwem jedna z najbardziej 
doświadczonych i lubianych wokalistek na 

polskiej scenie muzycznej. Ma w swoim do-
robku imponującą ilość przebojów, nagród 
i wyróżnień. W 2023 rok weszła z nowymi 
piosenkami i albumem pt. „Z cegieł i łez”, 
a zakończyła go premierową płytą pt. „10”, 
którą składa hołd zmarłemu 10 lat temu wiel-
kiemu artyście, przyjacielowi, założycielowi 
zespołu Maanam - Markowi Jackowskiemu”. 
Anna Wyszkoni brawuro rozpoczęła swój 
koncert z zespołem. Wspaniale prezentowała 
się i śpiewała. Przyjemnie patrzyło się na mu-
zyków, którzy nie dość, że świetnie grali to 
jeszcze tryskali humorem. Grupa osób z fan-
klubu Anny Wyszkoni była bardzo aktywna 
w czasie koncertu śpiewając razem z woka-
listką wszystkie jej utwory. Pierwszy koncert 
w Nowym Ośrodku Kultury bardzo zawyżył 
poziom dla następnych wykonawców. Na 
zakończenie koncertu w podziękowaniu za 
wspaniałe widowisko kwiaty wokalistce wrę-
czyły Panie Wioleta Wawrzyniak i Elżbieta 
Bagińska.

Drugi dzień uroczystości 
w nowym Ośrodku Kultury w Łagiewnikach. 
Koncert Anny Wyszkoni.
Na godz. 19:00 do sali widowiskowej im. Teresy Bańkowskiej-
-Jendras na koncert Anny Wyszkoni z pięcioosobowym zespołem 
przybyło ok 350 osób.

Ze względu na modernizację przebudowę 
Domu Kultury w poprzednim roku taka uro-
czystość nie miała miejsca. 24 marca odbyły 
się dwie uroczystości o godz. 12:00 i 14:30 
w których wzięło udział po 15 par z osobami 
towarzyszącym.  Po raz pierwszy Złote Gody 
prowadził i dla Jubilatów śpiewał romantycz-
ne piosenki Elvisa Presleya jak i swoje wła-

sne utwory – Krzysztof CRIZZ BIELecki – 
wokalista, aktor i konferansjer. Prowadzący 
zaprosił na scenę Panią Wioletę Wawrzyniak 
Dyrektorkę GOKBiS, która powitała go-
spodarza uroczystości p. Jarosława Tyńca 
Wójta Gminy Łagiewniki oraz Jacka Mikusa 
Zastępcę Wójta, Dobromiłę Szachniewicz 
Przewodnicząca Rady Gminy, dostojnych 

Jubilatów wraz z rodzinami oraz zaproszo-
nych gości. Następnie Wójt Jarosław Tyniec 
zabrał głos witając Jubilatów m.in. mówił: 
„Medal za długoletnie pożycie małżeńskie 
został ustanowiony w 1960 roku, jako nagro-
da dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym 
związku małżeńskim. Nadawany jest przez 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. Ponad 
pół wieku temu złożyli sobie Państwo przy-
rzeczenie miłości, wierności i przyrzeczeń 
tych wiernie dotrzymali. Złote gody są dla 
Państwa dniem wspomnień a dla nas dzień 
dzisiejszy jest okazją, aby Wam podziękować 

„Złote Gody” w GOKBiS w Łagiewnikach.
24 marca 2024 roku w Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotek  
i Sportu odbyły się i „Złote Gody” a inaczej 50. lecie pożycia  
małżeńskiego, które świętowało 30 par z Gminy Łagiewniki. 
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za piękne i uczciwe życie. Rocznica ta jest 
wielkim wydarzeniem dla Waszej rodziny. W 
minionych 50 latach wspólnego życia były 
chwile dobre, radosne, które chętnie dzisiaj 
wspominacie, ale były również chwile trud-
ne, które dzięki wzajemnemu przywiązaniu, 
zrozumieniu i zaufaniu przezwyciężyliście 
dając świadectwo wzajemnej miłości, za co 
w dniu dzisiejszy chcielibyśmy Państwu po-
dziękować”. Po wystąpieniu wójta prowa-
dzący śpiewając wręczał paniom kwiaty, co 
spotkało się z wielkim uznaniem. Pani Anna 
Gaweł, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Łagiewnikach poprosiła Jubilatów o zło-
żenie sobie wzajemnego podziękowania za 
wspólnie spędzone lata. Po złożeniu przez 
Jubilatów wzajemnych podziękowań Wójt 
Gminy Łagiewniki Pan Jarosław Tyniec w 
imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej Andrzeja Dudy udekorował Jubilatów 

medalami „Za długoletnie pożycie małżeń-
skie”. W dekoracji Jubilatów wzięli również 
udział: Zastępca Wójta p. Jacek Mikus, Prze-
wodnicząca RG p. Dobromiła Szachniewicz i 
Kierownik USC p. Anna Gaweł.   

W uroczystości o godzinie 12:00 me-
dalami zostali uhonorowani: Zuzanna i 
Mieczysław Celuch, Czesława i Tadeusz 
Iwaszkiewicz, Marianna i Jan Jakubowscy, 
Teresa i Szczepan Jamrozy, Stanisława i Le-
sław Konciak, Krystyna i Tadeusz Lisieccy, 
Janina i Jan Mączka, Józefa i Jan Hołyńscy, 
Maria i Ryszard Radziewicz, Marianna i An-
toni Staszkowian, Zdzisława i Tadeusz Stroka, 
Krystyna i Władysław Szwancar, Irena i Zbi-
gniew Wawrzyniak, Janina i Józef Wołoszyn, 
Wiesława i Zbigniew Żygadło.

Natomiast o godzinie 16:30 medalami 
zostali uhonorowani: Irena i Jan Bem, Irena 
i Jan Chodorowscy, Anna i Józef Filińscy, 

Genowefa i Edward Grzegorzewscy, Danu-
ta i Kazimierz Kamińscy, Helena i Wincenty 
Komor, Halina i Edward Lisieccy, Danuta i 
Henryk Mołoń, Cecylia i Stanisław Mo-
soń, Helena i Henryk Rudeccy, Apolonia i 
Andrzej Skwara, Krystyna i Krzysztof Sta-
nisławek, Teresa i Kazimierz Suchodolscy, 
Maria i Jan Szal, Teresa i Tadeusz Urbanik.  
W trakcie uroczystości był czas na lampkę 
szampana i zaśpiewanie tradycyjnego „Sto 
lat” zakończone słodkim pocałunkiem Jubi-
latów. 

Przy pięknie udekorowanych i zasta-
wionych stołach uczestnicy tego wyjątko-
wego wydarzenia słuchając piosenek mogli 
częstować się napojami i słodyczami. Na 
zakończenie spotkania Pani Halina Lisiec-
ka w imieniu odznaczonych na ręce Wójta 
Jarosława Tyńca złożyła podziękowania dla 
organizatorów za zaproszenie i organizację 
takiej pięknej i wzruszającej uroczystości.  
Jubilatom gratulujemy wyróżnienia, jak też 
tego pięknego jubileuszu i życzymy wielu 
kolejnych lat przeżytych w zdrowiu, miłości 
i wzajemnym szacunku, życzymy radości z 
każdego kolejnego dnia i wszelkiej pomyśl-
ności, byśmy mogli świętować kolejne jubi-
leusze, bo tylko „Ludzie, którzy się kochają z 
całego serca, nigdy się nie starzeją”.
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BEZPłatNY MIESIĘCZNIk URZĘDU GMINY łaGIEWNIkI

Sprzyjająca pogoda umożliwiła zasadze-
nie nowych drzew.  Lipy to jak najbardziej 
właściwy gatunek drzew, który pojawił się 
w centrum Łagiewnik na ulicy Lipowej. 11 
młodych drzew posadziła firma wykonu-
jąca chodnik na ulicy Łowieckiej w zamian 
za usunięte podczas wykonywanych prac, 
drzewa i krzewy. Był to warunek wynegocjo-
wany przez Wójta Gminy Jarosława Tyńca. 
Wójt wielokrotnie w rozmowach z śp. Teresą 
Bańkowską-Jendras omawiał możliwość za-
gospodarowania tego miejsca, a marzeniem 
Pani Reni były lipy tworzące piękny szpaler. 
Możemy powiedzieć, że marzenia się spełnia.

W Przystroniu na początku lutego za-
kończono pierwszy etap rewitalizacji cen-
tralnego placu w miejscowości. Wójt Gminy 
Jarosław Tyniec poinformował, że niebawem 
zostanie zamontowane oświetlenie centrum. 
Planowany jest kolejny etap, który zostanie 
zrealizowany jeszcze w tym roku.

 Na początku lutego wykonawca Świdnic-
kie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów  
sp. z o.o. w porozumieniu z Wójtem Gmi-
ny Łagiewniki Panem Jarosławem Tyńcem 
przystąpił do realizacji inwestycji związa-
nych z drogą nr 117257D w Jaźwinie, której 
to termin oddania pierwotnie planowano do 
końca maja. Droga była gruntowa częściowo 
utwardzona. Na drodze po całkowitym jej 
utwardzeniu położono dwie nakładki asfaltu, 
wykonano pobocza oraz zamontowano lam-
py oświetleniowe. Nowa droga publiczna nr 
117257D w miejscowości Jaźwina zostanie 
oddana do użytku już wkrótce. 

Całkowita wartość inwestycji to kwota 
482 067,41 zł brutto.

Zadanie dofinansowane z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg 80 % = 385 
653,93 zł brutto.

Środki własne kwalifikowane 20 % = 96 
413,48 zł brutto.

12 lutego Grzegorz Macko - Wicemar-
szałek Województwa Dolnośląskiego z Wój-
tem Gminy Łagiewniki Panem Jarosławem 
Tyńcem podpisali umowę o przekazaniu w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich kwoty 3 778 017 zł z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Dolnośląskiego do 

Gminy Łagiewniki na budowę sieci kanali-
zacyjnej na odcinku Sokolniki – Łagiewniki 
wraz z rozbudową sieci wodociągowej w m. 
Jaźwina, Słupice, Młynica. Koszt całej inwe-
stycji wyniesie prawie 5 mln zł

W dniu 23 lutego 2024 r. Wójt Gmi-
ny Łagiewniki Pan Jarosław Tyniec podpisał 
umowę z firmą CERMAG CONSTRUC-
TION Sp. z o.o. na przebudowę i moderni-
zację Oczyszczalni Ścieków w Łagiewnikach. 
Inwestycja zostanie zrealizowana w formule 
Zaprojektuj Wybuduj w ramach dofinan-
sowania z programu Polski Ład. W imieniu 
firmy CERMAG umowę podpisali Prezes 
Zarządu Pan Artur Wawszczak oraz Członek 
Zarządu Pani Iwona Dębska. Za przygotowa-
nie i koordynację projektu z ramienia Gminy 
Łagiewniki odpowiedzialni byli Prezes ZUK 
Łagiewniki Maciej Wawrzyniak oraz Kierow-
nik Referatu Budownictwa Antoni Buczak. 
Modernizacja oczyszczalni ścieków pozwolił 
na rozbudowę sieci kanalizacyjnej na tere-
nie naszej gminy. W tym roku planowana 
jest rozbudowa sieci w miejscowości Sienice, 
Radzików oraz Trzebnik. Koszt inwestycji to 
kwota blisko 12 mln zł. 

Rozpoczęły się prace inwentaryzacyjne 
związane z remontem wieży przy kościele pw. 
Matki Boskiej Częstochowskiej w Łagiewni-
kach. Na remont tego charakterystycznego 
dla Łagiewnik obiektu Gmina Łagiewniki po-
zyskała kwotę 1 500 000 zł z Rządowego 
Programu Polski Ład. Wkład własny parafii 
to kwota 30 000 zł zebrana przez probosz-
cza parafii ks. kanonika Grzegorza Staniew-
skiego podczas corocznej kolędy. Do zadań 
parafii należy również przygotowanie doku-
mentacji. Pierwsze prace z tym związane już 
się rozpoczęły, kolejne włącznie z projektem 
są w trakcie realizacji. Koszt przygotowania 
niezbędnych dokumentów to kolejna kwota 
ponad 30 000 zł, na którą złożą się wierni w 
Łagiewnikach.

Pod koniec lutego rozpoczął się mon-
taż elementów Half-Pipe (obiekt sporto-
wy przypominający lekko spłaszczoną rurę 
o znacznej średnicy przeciętą w poziomie; 
technicznie składa się z dwóch quarter-pipe-

’ów postawionych naprzeciw siebie) w mini 
skateparku przy ul. Sportowej w Łagiewni-
kach. Projekt jest realizowany przez Koło 
Gospodyń Wiejskich w Łagiewnikach dzięki 
środkom pozyskanym z Urzędu Marszałkow-
skiego w ramach programu realizowanego 
wspólnie z LGD Ślężanie.

Prace inwestycyjne 
prowadzone obecnie w gminie Łagiewniki
Początek roku 2024 to okres wielu wydarzeń kulturalnych 
i inwestycyjnych. 
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Sołtysi z Gminy Łagiewniki uczestniczyli 
w spotkaniu z Wójtem Panem Jarosławem 
Tyńcem oraz Dyrektorką Gminnego Ośrod-
ka Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewni-
kach Panią Wioletą Wawrzyniak. Spotkanie 
odbyło się w nowym Ośrodku Kultury. Na 
wstępie wójt podziękował sołtysom za pię-
cioletnią współpracę na rzecz naszej społecz-

ności i złożył słowa uznania za pracę pełną 
zaangażowania na rzecz lokalnej. Dziękował 
za godne reprezentowanie mieszkańców 
oraz wsłuchiwanie się w ich problemy i liczne 
inicjatywy, które przekładają się na rozwój 
sołectw oraz realizację potrzeb ich miesz-
kańców. Następnie przypomniał wykonane 
inwestycje w upływającej kadencji i przed-

stawił bardzo ambitne zamierzenia. Każdy 
z sołtysów otrzymał podziękowanie, zapro-
szenie na oficjalne otwarcie Ośrodka Kultu-
ry, które odbędzie się 22 marca oraz bilety 
na występ teatru i estradowy 23 marca. Po 
słodkim poczęstunku nastąpiło zwiedzanie 
nowego budynku GOKBiS. Budynek i jego 
wnętrze robią duże wrażenie. Spotkanie za-
kończyło wspólne pamiątkowe zdjęcie.

Dzień Sołtysa 2024 w gminie Łagiewniki
Dzień Sołtysa jest corocznym świętem obchodzonym 11 marca. 

Wyprawki i listy gratulacyjne wrę-
czał Wójt Gminy Łagiewniki Pan Ja-
rosław Tyniec i Kierownik Urzędu Sta-
nu Cywilnego Pani Anna Gaweł.  
Wyprawki i listy wręczone zostały rodzicom 
dzieci: Julii Wiktorii Chruściel i Ignacemu 
Gocko z Łagiewnik, Karolowi Andrzejowi 
Sitek z Kuchar oraz Milenie Jukowskiej z 
Olesznej.

Również 4 marca 2024 r. w Urzędzie 

Gminy Łagiewniki zostały wręczone wy-
prawki dla nowo narodzonych dzieci w naszej 
gminie. Wyprawki i listy gratulacyjne wręczał 
Wójt Gminy Łagiewniki Pan Jarosław Tyniec 
wraz z Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Panią Anną Gaweł. Wyprawki otrzymali ro-
dzice dzieci: Amelii Lewandowskiej i Bartło-
mieja Poprawskiego z Łagiewnik, oraz Kazi-
mierza Zakrzewskiego z Młynicy. 

Wręczenia wyprawek z logiem Gminy 

Łagiewniki i listem gratulacyjnym od Wójta 
to przyjęty już zwyczaj w naszej gminie. Do 
urzędu zapraszani są rodzice z nowonarodzo-
nymi dziećmi. Serdecznie gratulujemy rodzi-
com dzieci a naszym milusińskim życzymy, 
aby wzrastali w zdrowiu, szczęściu i dostatku.

Wyprawki dla nowo narodzonych dzieci
29 stycznia 2024 r. w Urzędzie Gminy Łagiewniki zostały  
wręczone wyprawki dla nowo narodzonych w naszej gminie dzieci. 



8

Janek uczestniczył w akcji ratunkowej w 
dniu 10 września 2023 r. Młody strażak wy-
kazał się profesjonalnym podejściem, gdzie 
podczas akcji ratunkowej zabezpieczył miej-
sce wypadku zgłosił zdarzenie odpowiednim 
służbom oraz jako pierwszy udzielił pomocy 
poszkodowanym. Wójt Gminy Łagiewniki 
Pan Jarosław Tyniec wraz z Przewodniczącą 
Rady Gminy Panią Dobromiłą Szachniewicz 
wręczyli młodemu strażakowi grawerowaną 

tabliczkę z dedykacją i logo gminy Łagiewniki 
upamiętniającą zdarzenie. W dalszej części 
sesji sprawozdanie podsumowujące pracę 
policji na terenie Gminy Łagiewniki w roku 
2023 złożył kierownik Posterunku Policji w 
Łagiewnikach asp. szt. Adam Antoszczak a 
sprawozdanie z działalności Ochotniczych 
Straży Pożarnych w gminie Łagiewniki 
przedstawił Prezes Zarządu Oddziału Gmin-
nego OSP dh Piotr Taraszkiewicz.

Uroczysta Sesja Rady Gminy
W dniu 29 lutego 2024 r. odbyła się LXXXI sesja Rady Gminy 
Łagiewniki, na której uhonorowano członka Młodzieżowej  
Drużyny Pożarniczej OSP Sienice dh. Jana Franczuka.

W gminie Łagiewniki Bieg Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych Tropem Wilczym organi-
zowany był po raz ósmy.

Organizatorem biegu był Hufiec ZHP 
wraz z komendantem hm Ryszardem Gac-
kiem, 1 Szczep „Światłocień” w Łagiewni-
kach z komendantem phm. Przemysławem 
Kucharkiem oraz Wójt Gminy Łagiewniki 
p. Jarosław Tyniec. Po mszy Wójt Gminy 

Jarosław Tyniec ze swoim zastępcą Jackiem 
Mikusem, Przewodniczącą Rady Gminy Do-
bromiłą Szachniewicz z radnym Sylwestrem 
Sikorą, dyrektorem GOKBiS p. Wioletą 
Wawrzyniak i Prezesem ZUK p. Maciejem 
Wawrzyniakiem złożyli kwiaty i zapalili zni-
cze pod pomnikami Poległym za Ojczyznę i 
Rotmistrza Witolda Pileckiego. Po złożeniu 
kwiatów hm. Ryszard Gacek wręczył upomi-

nek książkowy wójtowi Jarosławowi Tyńcowi 
za zaangażowanie w organizację i wsparcie 
wydarzenia, jakim jest Bieg Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych. Na sygnał hm. Ryszarda 
Gacka do biegu wystartował ok. 150 zawod-
ników. Trasa, jak co roku prowadziła z placu 
przy ul. Nadrzeczną dalej ulicami Łowiecką 
i Sportową pod scenę koncertową „Muszel-
ka”, gdzie była meta biegu. Na mecie każdy 
z uczestników otrzymał medal i gadżety. Po 
biegu uczestnicy zostali zaproszeni na poczę-
stunek. Zmęczonym biegiem zawodnikom 
bardzo smakowała serwowana grochówka, 
kiełbasa a na deser były słodycze.

Podziękowanie należy się strażakom z 
OSP Łagiewniki, którzy wraz z harcerzami 
kierowali ruchem i zabezpieczali trasę biegu.    

Bieg jest jednym z wydarzeń towarzyszą-
cych przypadającemu 1 marca Narodowemu 
Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych ustano-
wionym w 2011 roku.

XII Bieg Tropem Wilczym 3 marca 2024 r. 
w Łagiewnikach
3 marca po mszy świętej w kościele pw. św. Józefa, którą odprawił 
proboszcz ks. kan. Grzegorz Staniewski wraz z rekolekcjonistą  
ks. Pawłem wystartował Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych.
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W zebraniach oprócz strażaków, soł-
tysów, miejscowych radnych uczestniczyli 
zaproszeni goście tacy jak Wójt Gminy Ła-
giewniki Jarosław Tyniec, Zastępca Wójta 
Jacek Mikus, Przewodnicząca Rady Gminy 
Łagiewniki Dobromiła Szachniewicz, Ko-
mendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Dzierżoniowie st. kpt. Sławomir 
Dudziński, Prezes Zarządu Oddziału Powia-
towego OSP RP w Dzierżoniowie dh Da-
riusz Gortych, Komendant Gminny OSP 
dh Tadeusz Szot, inspektor ds. OSP p.Janusz 
Jaworski.

26 stycznia 2024 r. odbyło się zebranie 
sprawozdawcze w OSP Jaźwina. Zebranych 
strażaków i zaproszonych gości powitał Pre-
zes dh Marek Wierzbicki. Rok 2023 był dla 
jednostki szczególny. W lutym 2023 roku 
odbyło się przekazanie dla OSP Jaźwina 
średniego samochodu pożarniczego Mer-
cedes Atego przez Komendę PSP w Dzier-
żoniowie, przy wsparciu finansowym UG 
Łagiewniki oraz zaangażowaniu Komendanta 
PSP Sławomira Dudzińskiego oraz Wójta 
Gminy Łagiewniki Jarosława Tyńca. 

OSP Jaźwina brała udział w 27 akcjach 
ratowniczo – gaśniczych.

W roku sprawozdawczym jednostka po-
zyskała 65 214 zł w tym dotacje zewnętrzne 
40 374 zł

Na początku 2023 roku wymieniono w 
remizie dwie bramy wjazdowe oraz rozpo-
częty został pierwszy etap remontu remizy. 
Wymienione zostały okna, drzwi i przepro-
wadzono modernizację dachu. Na ten rok 
zaplanowany jest kolejny etap remontu. 

Po trzech latach nieobecności w czerw-
cu 2023 roku zorganizowany został VI Zlot 
Pojazdów Pożarniczych w Jaźwinie. W wyda-
rzeniu wzięło udział ponad 30 samochodów 
pożarniczych z województwa dolnośląskiego 

oraz 2 jednostki z Czech. 
W dniu 27 stycznia 2024 r. od-

było się walne zebranie sprawoz-
dawczo-wyborcze w OSP Oleszna. 
Na świetlicy zgromadzili się strażacy z OSP 
oraz Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 
Prezes OSP Jan Buganiuk powitał strażaków 
oraz zaproszonych gości. Naczelnik OSP 
Paweł Buganiuk przedstawił sprawozdanie 
z działalności za rok 2023. Skarbnik Mate-
usz Jaśnikowski przedstawił sprawozdanie 
finansowe za rekordowy pod względem uzy-
skanych środków i sprzętu rok, w którym 
to jednostka pozyskała 30.500 zł z dotacji 
zewnętrznych na zakup sprzętu. Druh Karol 
Bochenek omówił wyjazdy jednostki w ubie-
głym roku a było ich 16. Po części sprawoz-
dawczej zebrani druhowie OSP udzielili ab-
solutorium obecnemu zarządowi. W związku 
z rezygnacją dh. Jana Buganiuka z funkcji 
prezesa wybrano nowy zarząd jednostki. W 
wyniku głosowania wyłoniono zarząd OSP 
Oleszna w składzie: Karol Bochenek – Pre-
zes, Paweł Buganiuk – Naczelnik, Dawid 
Pocian – Skarbnik, Mirosław Najdek – Se-
kretarz. Po ogłoszeniu wyników wyborów na-
stąpiło uroczyste pożegnanie odchodzącego 
po wielu latach z funkcji Prezesa - Jana Bu-
ganiuka. Pamiątkowe statuetki wręczyli Wójt 
Gminy Łagiewnik Pan Jarosław Tyniec oraz 
strażacy OSP Oleszna w podziękowaniu za 
wieloletnią służbę na rzecz jednostki. 

3 lutego 2024 r. odbyło się zebranie 
sprawozdawcze w OSP Sienice. Zebranych 
strażaków i zaproszonych gości powitał Pre-
zes dh Przemysław Pikul. 

Jednostka brała udział w 16 akcjach ra-
towniczo – gaśniczych. 

W roku sprawozdawczym jednostka po-
zyskała 72 046 zł, w tym z dotacji zewnętrz-
nych 42 064 zł.

Dzięki pozyskanym środkom udało się 
zakupić umundurowanie strażaka i wiele no-
wego sprzętu na wyposażenie jednostki.

Pod koniec roku 2023 roku wymienio-
no w remizie dwie bramy wjazdowe. Zadanie 
było możliwe do zrealizowania dzięki pozy-
skaniu dotacji przez Urząd Gminy Łagiew-
niki w kwocie blisko 19 000 oraz wkładu 
własnego UG Łagiewniki w kwocie 13  500 

zł. Prezes OSP Sienice w dalszej części spo-
tkania podziękował Wójtowi Gminy Łagiew-
niki Panu Jarosławowi Tyńcowi za realizację 
tego przedsięwzięcia oraz wsparcie jednostki 
przez ostatnie lata. Podziękowania otrzyma-
li również druhowie OSP Sienice za ogrom 
pracy włożonej w zadania realizowane przez 
jednostkę.

W od początku 2023 została powołana i 
rozpoczęła działalność Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza OSP Sienice, której opiekunami 
są dh Jakub Drozdowski i dh Kuba Majorek.

2 marca 2024 r. odbyło się zebranie 
sprawozdawcze w OSP Łagiewniki.

Zebraniu przewodniczył Naczelnik dh 
Piotr Droszczak a sprawozdanie z działal-
ności OSP Łagiewniki za 2023 rok przed-
stawił Prezes dh Rafał Hołyński. W 2023 
roku OSP Łagiewniki brała udział 60 razy w 
akcjach ratowniczo-gaśniczych. Jednostka 
dysponował na swoją działalność kwotą pra-
wie 74 tys. zł, z czego 46 tys. zł to dotacja z 
Gminy Łagiewniki. W 2023 roku jednostka 
pozyskała wyposażenie takie jak: latarki kon-
towe, buty i ubrania specjalne, hełmy, maski, 
rękawice i wiele innego specjalistycznego 
sprzętu. Na koniec zebrania odbyła się dys-
kusja, w której wskazano potrzebę powołania 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, na co 
wskazywali strażacy jak i zaproszeni goście, 
którzy zabierali głos w dyskusji.

9 marca 2024 r. odbyło się ostatnie z 
zebrań sprawozdawczych w Ochotniczych 
Strażach Pożarnych w gminie Łagiewniki, ze-
branie w OSP Ligota Wielka. Sprawozdanie z 
działalności OSP Ligota Wielka za 2023 rok 
przedstawił Prezes dh Piotr Taraszkiewicz. W 
2023 roku OSP Ligota Wielka brała udział 
9 razy w akcjach ratowniczo-gaśniczych. W 
roku sprawozdawczym udało się pozyskała 
kwotę 53.340 zł, były to środki z budżetu 
Gminy Łagiewniki 21.980 zł pozostała kwota 
to dofinansowania zewnętrzne. Do ważniej-
szych zakupów w 2023 r. należy zaliczyć za-
kup: rękawic, kominiarek, butów skórzanych, 
ubrań specjalnych oraz zestawu oświetlenio-
wego „Makita”. Wykonano prace porządko-
we, remontowe i budowlane w remizie OSP. 

Po sprawozdaniu nastąpiła dyskusja 
strażaków i gości. Tradycyjnie już ostatnim i 
oczekiwanym punktem zebrania była serwo-
wana „Grochówka A’la Piotr”, która wszyst-
kim bardzo smakowała.

Zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP
W miesiącu styczniu rozpoczęły się zebrania sprawozdawcze  
w jednostkach OSP na terenie gminy Łagiewniki. 
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Uroczystość rozpoczęła się mszą świę-
tą, którą sprawował ks. kan. Grzegorz Sta-
niewski. Oprawę muzyczną mszy oraz 
orszaku przygotowała schola parafialna.  
Mieszkańcy wraz ze Świętą Rodziną, Trze-
ma Królami oraz aaniołkami podążali w or-
szaku ulicami Łagiewnik za gwiazdą, która 
doprowadziła ich do Nowo Narodzonego. 
Po dotarciu do stajenki na „Muszelce-
”odbył się krótki program artystyczno-
-muzyczny przygotowany przez uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Łagiewnikach, podczas którego zostały za-

śpiewane najpiękniejsze polskie kolędy. Po 
wspólnym kolędowaniu przybyli mieszkań-
cy mogli ogrzać się przy gorącej kawie czy 
herbacie oraz skosztować okolicznościowe-
go ciasteczka przygotowanego rzez Piekar-
nię Backpol. Pomimo deszczowej pogody, 
każdy podążał żeby oddać pokłon Jezusowi. 
Bardzo dziękujemy organizatorom tegorocz-
nego orszaku: Gminnemu Ośrodkowi Bi-
bliotek i Sportu, Wójtowi Gminy Łagiewniki, 
Parafii pw. Św. Józefa, księdzu, ministrantom 
i scholii parafialnej, uczniom występującym 
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Łagiewnikach oraz zaangażowanym w wyda-
rzenie nauczycielom oraz rodzicom za przy-
gotowanie strojów dla dzieci z orszaku oraz 
wszystkim mieszkańcom, którzy wzięli udział 
w tej pięknej uroczystości.

Orszak Trzech Króli w Łagiewnikach
6 stycznia 2024 po raz kolejny spod kościoła  
pw. św. Józefa w Łagiewnikach wyruszył Orszak Trzech Króli.

Mszy przewodniczył bp. Adam Bała-
buch koncelebrowanej wraz z proboszczem 
ks. Grzegorzem Staniewskim i ks. Dariu-
szem Nowakiem. Uroczysta msza święta 
rozpoczynała III. Łagiewnicką Ekstremalną 
Drogę Krzyżową oraz III. Drogę Krzyżową 
„Do Trzech Krzyży” w Łagiewnikach. Po 
mszy świętej pątnicy Ekstremalnej Drogi 
Krzyżowej udali się na 44 kilometrową tra-

sę. Uczestnicy Drogi Krzyżowej „Do Trzech 
Krzyży” spod krzyża pod kościołem przeszli 
ze śpiewem pod krzyż na skrzyżowaniu ul. 
Jedności Narodowej z ulicą Ślężną. Następ-
nie ulicami Nową i Cukrowniczą z przerwami 
na modlitwę przeszli pod krzyż przy kościele 
pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Ła-
giewnikach. Na koniec specjalnego bło-
gosławieństwa i odpustu udzielił bp. Adam 

Bałabuch. Pomimo późnej godziny w Dro-
dze Krzyżowej uczestniczyło wielu naszych 
mieszkańców. Było to wyjątkowe przeżycie 
w innej formie umartwienia i modlitwy.

Droga Krzyżowa 15 marca 2024 r.  
w Łagiewnikach 
W piątek 15 marca 2024 r. o godz. 20:00 w kościele  
pw. św. Józefa w Łagiewnikach została odprawiona uroczysta 
Msza Święta. 
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Gości, słuchaczy i artystów powitał p. 
Paweł Kondrakiewicz – sołtys wsi Sienice, 
radny Rady Gminy Łagiewniki. Prowadzący 
powitał zaproszonych gości Wójta Gminy 
Łagiewniki p. Jarosława Tyńca i p. Elżbie-
tę Bagińską zastępcę dyrektora Gminnego 
Ośrodka Kultury Bibliotek i Sportu w Ła-
giewnikach, zastępcę wójta Jacka Mikusa, 
zastępców Przewodniczącej Rady Gminy 
Tomasza Roszaka i Marka Milewskiego, sta-

rostę dzierżoniowskiego Grzegorza Kosow-
skiego z małżonką, radnych powiatowych 
Janusza Szpota i Wacława Dziendziela, rad-
nych Rady Gminy, Mariolę Początek dyrek-
tora Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach, 
mieszkańców Sienic i wszystkich przybyłych 
na „kolędowanie”. Po uroczystym otwarciu 
przez wójta gminy Łagiewniki wystąpił chór 
CANZONA z Olesznej oraz Zespół „Can-
zona Junior” z GOKBiS pod kierunkiem 

Pauliny Pyckiej a następnie chór FERMATA 
z Przystronia pod kierunkiem Krzysztofa Mi-
lewskiego. Wystąpili również młodzi artyści 
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Łagiewnikach. Na koniec na scenie zagościli 
gospodarze, chór LEGATO z Sienic pod kie-
runkiem Natalii Magnuckiej. Kolędowanie 
zakończyło się wspólnym śpiewaniem kolęd 
przez wszystkich uczestników „kolędowa-
nia”. Spotkanie było okazją do podzięko-
wania dla Pani Zenobii Kuca za wieloletnie 
zaangażowanie w organizację Wspólnego 
Kolędowania.

Słodki poczęstunek przygotowali człon-
kowie chóru „Legato”.

VIII edycja „Wspólnego Kolędowania” 
możliwa była dzięki sponsorom takim jak 
GOKBiS Łagiewniki, Katarzyna i Paweł Fal-
kowscy z Ligoty Wielkiej, chór „Legato” i 
Sołtys wsi Sienice, p. Paweł Kondrakiewicz.

VIII Wspólne Kolędowanie SIENICE 2024
Po raz ósmy 22 stycznia 2024 r. w Sienicach odbyło się 
„Wspólne Kolędowanie – SIENICE 2024”. 

Mogliśmy usłyszeć mniej i bardziej znane 
kolędy w wykonaniu dzieci ze szkoły im. Jana 
Pawła II oraz Scholi Parafialnej. Wszyscy, ze-
brane pokolenia, złączeni we wspólnym śpie-

wie, stworzyliśmy chwilę, w której czas się 
zatrzymał i przeniósł nas w magiczny bożo-
narodzeniowy klimat. Dziękujemy wszystkim 
za ten wspólny czas i zapraszamy za rok. W 

kolędowaniu wzięli udział: Schola parafialna: 
Zuzanna Kwiędacz, Maja Krawczyk, Natalia 
Bykowska, Karolina Miedziak. Uczniowie: 
Maryja – Lena Janczewska, Józef – Filip 
Bem, Aniołki – Łucja Szmigielska, Marceli-
na Filończyk, Pasterze – Jaś i Staś Dżugała, 
trzej królowie – Szymon Szmigielski, Ernest 
Turski i Oliwier Filończyk, organy – Tomasz 
Bykowski.

Kolędowanie w kościele w Łagiewnikach
28 stycznia 2024 r., w ostatnią niedzielę okresu Bożego  
Narodzenia, w kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej  
w Łagiewnikach, podczas mszy świętej o godzinie 11:00,  
odbyło się wspólne kolędowanie. 

W trakcie wydarzenia, obserwowali-
śmy niezwykle wysoki poziom artystyczny 
prezentowany przez uczestników. Soliści i 
zespoły wykazały się nie tylko doskonałym 
wykonaniem tradycyjnych kolęd i pastora-
łek, lecz także indywidualnym podejściem 
do interpretacji utworów. Jury miało trudne 
zadanie wyboru zwycięzców z uwagi na róż-
norodność i kreatywność prezentowanych 

wystąpień. Gratulujemy wszystkim solistom 
i zespołom udziału w konkursie oraz zachwa-
lamy ich zaangażowanie i talent, które przy-
czyniły się do osiągnięcia bardzo wysokiego 
poziomu artystycznego tego wyjątkowego 
wydarzenia.

Dziękujemy także sponsorom za wspar-
cie finansowe przy zakupie nagród: księdzu 
proboszczowi Grzegorzowi Staniewskiemu, 

Radzie Rodziców naszej szkoły, Krzysztofowi 
Dzikowskiemu-prezesowi Banku Spółdziel-
czego w Kobierzycach oraz panom Roberto-
wi Klimza i Adamowi Zawadzie. 

Międzypowiatowy Konkurs Kolęd i Pastorałek
Dnia 1 lutego 2024 roku w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Łagiewnikach odbył się Międzypowiatowy Konkurs Kolęd  
i Pastorałek, który przyciągnął utalentowane zespoły muzyczne. 
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W wydarzeniu uczestniczył również Za-
stępca Wójta Jacek Mikus, Dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Lucyna 
Torbus oraz Zastępca Dyrektora Gminnego 
Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu p. Elż-
bieta Bagińska. Prezes Klubu Seniora p. Elż-
bieta Kuczyńska podziękowała przybyłym 
gościom za wsparcie w realizacji programu 
Senior +, który był realizowany w gminie Ła-
giewniki przez ostatnie trzy lata. Dzięki zaan-
gażowaniu pracowników GOPS oraz GOK-
BiS nasi seniorzy bardzo aktywnie spędzali 
czas. Nie tylko w Łagiewnikach, ale również 
w Słupicach i Olesznej. Liczne wyjazdy tury-
styczne oraz kulturalne, uzupełniały ciekawe 
warsztaty artystyczne, kulinarne czy też z 
rozwoju osobistego. Seniorzy dzięki wsparciu 
Wójta mogli cieszyć się w tym okresie z co-
miesięcznych wyjazdów na basen w Strzelinie 
czy w każdym roku na wczasy nad morzem. 
Szczegółowe sprawozdanie z przebiegu tego 
bogatego programu przedstawiła Pani Anna 
Filińska. Spotkanie miało również charakter 

mniej oficjalny, były prezenty dla gości oraz 
seniorów, a Wójt Gminy Jarosław Tyniec 
złożył zebranym życzenia noworoczne. Na 
koniec wszyscy razem zaśpiewali tradycyjne 
kolędy.

Natomiast 5 lutego 2024 r. odbyło się 
Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Klubu 
Seniora ,,Babie Lato” w Łagiewnikach, któ-
re poprowadził Pan Czesław Juranek. Prezes 
Klubu złożyła sprawozdanie z działalności za 
mijający okres. Na sali zebrało się prawie 70. 
klubowiczów. Po dyskusji i przedstawieniu 
planów na przyszłość odbyło się głosowanie, 
gdzie Zarząd Stowarzyszenia otrzymał abso-
lutorium. Dokonano zmian w Statucie Sto-
warzyszenia. Walne Zgromadzenie nie zmie-
niło Zarządu. Pracami Zarządu nadal będzie 
kierowała Prezes p. Elżbieta Kuczyńska.

12 lutego klubowicze świętowali „okrą-
głe” urodziny swoich członków. Najstarszy 
członek Klubu, pan Józef Konduracki, ob-
chodził swoje 95 urodziny. Klubowicze sta-
wili się niemal w komplecie, bo nawet krzeseł 

zabrakło. Na Jubilata czekała muzyczna nie-
spodzianka w wykonaniu pani Pauliny, która 
zagrała Jubilatowi 200 lat, bo 100 już nie 
wypada. Świętowano również urodziny pana 
Czesława Juranka i pani Marioli Grabow-
skiej. Nie brakowało słodkości ani różnych 
napojów. Przyjacielska atmosfera, poczucie 
wspólnoty, śmiech i dobre samopoczucie 
towarzyszyły seniorom jak na każdym ponie-
działkowym spotkaniu. Jubilatom życzymy 
wielu lat w zdrowiu i pomyślności. 

Wydarzenia w Klubie Seniora „Babie Lato”
W dniu 22 stycznia 2024 r. na zaproszenie członków Klubu 
Seniora ,,Babie Lato” Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec 
spotkał się z łagiewnickimi seniorami. 

Przygotowywać montaże słow-
no-taneczno-muzyczne dla tak waż-

nych w życiu każdego z nas osób, to nie 
lada wyzwanie i ogromna przyjemność.  

Mamy nadzieję, że nasze babcie i naszych 
dziadków mocno chwyciliśmy za serce. Bar-
dzo dziękujemy za spotkanie w tak licznym 
gronie, a naszym rodzicom bardzo dziękuje-
my za przygotowanie słodkiego poczęstun-
ku, na który po występach mogliśmy zapro-
sić tych, których bardzo kochamy.

Dzień Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Łagiewnikach 
W tym roku, ze względu na termin ferii zimowych, to właśnie 
miesiąc luty obfitował w szereg spotkań uczniów klas 0-III ze 
swoimi dziadkami.
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Wydarzenia w Przedszkolu  
„Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach.  

OBIAD ŚWIĄTECZNY
Tradycyjnie już tuż przed świętami 21 grudnia 2023 roku w naszym przedszkolu miał 

miejsce uroczysty świąteczny obiad. Dzieci, dyrekcja, nauczyciele i pracownicy dzieląc się 
opłatkiem złożyli sobie życzenia, zaśpiewali kolędy i pastorałki, po czym zasiedli do stołów. 
Obiad odbył się w magicznej atmosferze zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

_______________________________________________________________
ŚWIATŁO BETLEJEMSKIE DOTARŁO DO PRZEDSZKOLA
W piątek 22 grudnia Betlejemskie Światło Pokoju dotarło do Przedszkola Publiczne-

go „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach. Przedszkolaki oraz wszyscy pracownicy 
placówki spotkali się w holu przedszkola, aby usłyszeć o tej pięknej tradycji, wspólnie od-
śpiewać kolędę oraz uczestniczyć w oficjalnym przekazaniu światełka przez Komendanta 
Hufca ZHP Pana Ryszarda Gacka na ręce Pani Dyrektor Doroty Zarzyckiej.

_______________________________________________________________
KARNAWAŁ
04 stycznia 2024 r. w Przedszkolu Publicznym „Na Akacjowym Wzgórzu” odbył się 

bal karnawałowy. Zaraz po śniadaniu wszystkie dzieci spotkały się w auli, gdzie w rytm mu-
zyki granej na żywo, uczestniczyły w zabawach i konkursach prowadzonych przez wodzire-
ja. Uśmiech nie znikał z twarzy dzieci nawet pomimo chwilowego zmęczenia. Po powrocie 
do sali na przedszkolaków czekał słodki poczęstunek. 

_______________________________________________________________
32 FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
Wolontariusze z Przedszkola Publicznego Na Akacjowym Wzgórzu wzięli udział w 32 

Finale WOŚP.  Jak co roku dzieci już w piątek odwiedziły pracowników naszego przedszko-
la, a także zamiejscowe urzędy, biura, sklepy i salony. Cieszymy się, że od najmłodszych lat 
uczą się pomagania innym, a ta pomoc przynosi im wiele radości. 

_______________________________________________________________
FERIE ZIMOWE W PRZEDSZKOLU
Zdrowo i sportowo to główne hasło tegorocznych ferii w Przedszkolu Publicznym 

Na Akacjowym Wzgórzu w Łagiewnikach. Działo się dużo: zorganizowane zostały zajęcia 
sportowe i ćwiczenia gimnastyczne w auli, a także zabawy i zawody sportowe na śniegu. 
Podczas zajęć dzieci rozmawiały na temat higieny jamy ustnej w oparciu o program „Czy-
ściochowa Akademia” oraz o tym jak woda jest ważna w życiu każdego człowieka w oparciu 
o program „Mamo, tato wolę wodę”. Zorganizowane zostały warsztaty kulinarne podczas 
których przedszkolaki samodzielnie przygotowały pyszne soki jabłkowe

_______________________________________________________________
DZIEŃ BABCI I DZIADKA
We wtorek 06.02 i środę 07.02 dzieci z Przedszkola Publicznego „Na Akacjowym 

Wzgórzu” świętowały Dzień Babci i Dziadka. Przedszkolaki od samego rana z niecierpli-
wością wyczekiwały zaproszonych gości, którzy mieli okazję podziwiać swoje wnuczęta w 
przygotowanych specjalnie na tę okazję programach artystycznych. Po występach goście 
otrzymali od pociech własnoręcznie zrobione upominki i zostali zaproszeni na słodki po-
częstunek przygotowany przez rodziców. 

_______________________________________________________________
PORANEK ZIMOWY
W piątek 16 lutego w Przedszkolu Publicznym „Na Akacjowym Wzgórzu” zorganizo-

wany został PORANEK ZIMOWY. W tym dniu przedszkolaki z każdej grupy zaśpiewały 
swoją ulubioną zimową piosenkę. Między występami dzieci wykonywały zabawy buzi pod-
czas czytanej bajki logopedycznej, a także wykonywały specjalne zadania jak: kodowanie, 
ubieranie bałwanka, wyszukiwanie bałwanków pasujących do obrazka. Wszyscy świetnie 
się bawili.  

_______________________________________________________________
ZDROWO, BO SPORTOWO - „SPORTY ZIMOWE”
Przedszkolaki już wiedzą, że nawet, gdy na dworze zimno i pogoda nie sprzyja, warto 

wyjść z domu i mieć czas na aktywność fizyczną. W lutym podsumowaliśmy wiedze o tym, 
jak dbać o zdrowie, dostosować ubiór do warunków pogodowych. Przez cały tydzień na 
dzieci czekały ciekawe zabawy i zadania dotyczące zimowych dyscyplin sportowych: logo-
pedyczne, muzyczne, ruchowe, kodowania na dywanie, a także zajęcia w języku angielskim. 
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Wydarzenia w Szkole Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Olesznej.

Wspólne kolędowanie 
W dniu 22 grudnia 2023 uczniowie, pod opieką i przy zaangażowaniu Pani 

Małgorzaty Iwaszkiewicz oraz Pani Małgorzaty Małek, przygotowali wspaniały 
spektakl pod tytułem „Droga do Betlejem”. Choć były to Jasełka, to przesła-
nie, skierowane do ludzi młodych,  którzy w swojej życiowej gonitwie często 
zapominają o znaczeniu Świąt Bożego Narodzenia,  pozwoliło na refleksję czy 
Święta Narodzenia Pańskiego to jeszcze symboliczny czas chrześcijańskiego 
oczekiwania na Zbawiciela, czy może już tylko festiwal próżności i Święto Cho-
inki. W spektaklu  widać było niepowtarzalne połączenie tradycji, gdzie kolędy 
przeplatały się ze współczesnymi utworami z musicalu Metro.

Na zakończenie widowiska Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec złożył 
świąteczne życzenia i podziękował wszystkim za realizację wspaniałego wyda-
rzenia.

Również w styczniu uczniowie z naszej szkoły kolędowali wspólnie z Miesz-
kańcami Domu Pomocy Społecznej w Niemczy i Domu Seniora w Roztocz-
niku. Poza tym wystąpili także z jasełkami  „W drodze do Betlejem” na sali 
parafialnej w Jaźwinie oraz w sali wiejskiej w Olesznej. 

_______________________________________________________________
W czwartek 1 lutego w Piławie Górnej, odbyły się rejonowe zawody w 

koszykówkę 5x5. Reprezentacja dziewcząt naszej szkoły zajęła III miejsce a 
chłopców II miejsce. Gratulujemy!!!

Aleksandra Bara, Kornelia Frass, Maja Materac, Natalia Płaziuk, Lena Su-
charska, Maja Dawidziak, Tomasz Kapusta, Błażej Kucharski, Mikołaj Kuchar-
ski, Franciszek Orfin, Wojciech Lizak, Wojciech Kramek, Krzysztof Buganiuk, 
Karol Brzezicki, Szymon Charczyński, Szymon Stroka.   

_______________________________________________________________
1 lutego 2024r. uczniowie z chóru Wesołe Nutki z SP im J. Korczaka za-

prezentowali się na Miedzypowiatowym Konkursie Kolęd i Pastorałek w Ła-
giewnikach. 

W kategorii soliści Laura Różańska zdobyła nagrodę główną GRAND 
PRIX .

W kategorii zespoły Trio: Patrycja Chudzik, Alicja Stroka i Laura Różań-
ska zdobyły II miejsce, Duet: Martyna Niezgoda i Edward Luśtyk-III miejsce. 
Gratulujemy! 

_______________________________________________________________
15 lutego 2024 r. w naszej szkole, odbyły się rejonowe zawody w siatków-

kę „czwórek”. Przyjechali do nas goście ze szkół podstawowych w Niemczy, 
Piławie Górnej i Łagiewnik. Nasi uczniowie spisali się na medal - dziewczynki 
zajęły III miejsce (Ola Bara, Milena Pawelec, Maja Materac, Alicja Stro-
ka, Julia Rudnicka, Maja Dawidziak, Lena Sucharska), a II miejsce drużyna 
chłopców w składzie: Wojciech Kramek, Tomasz Kapusta, Błażej Kucharski, 
Mikołaj Kucharski, Wojciech Lizak, Krzysztof Buganiuk, Szymon Stroka, 
Szymon Charczyński, Karol Brzezicki, Wojciech Bagiński. Gratulujemy i 
dziękujemy za dreszczyk emocji, który nam dostarczyliście podczas gry.

Oferta była znów bardzo bogata. Pod-
czas zimowego wypoczynku nie zabrakło 
kreatywnych i interesujących zajęć, między 
innymi zajęć z rękodzieła, edukacyjno-przy-
rodniczych, sportowych (wyjazd do Parku 
trampolin, Bobolandii), tanecznych (zabawa 

karnawałowa), wyjść do kina i innych cie-
kawych i pouczających wyjazdów takich jak 
-Kolejkowo, Marianówek, Explorapark, a to 
wszystko upłynęło w bezpiecznej i miłej at-
mosferze. 

„Wszystko co dobre szybko się kończy”
Tegoroczne ferie zimowe z gokbis łagiewniki upłynęły jak zwykle 
bardzo intensywnie i atrakcyjnie. 
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W Turnieju wystartowało 50 zawodni-
ków w 4 kategoriach wiekowych. Prowa-
dzącym praz sędzią był Maciej Ciećwierz. 
Równolegle z Turniejem Tenisa Stołowego 
odbył sią Turniej Warcabowy, podczas któ-
rego do rywalizacji przystąpiło 22 uczestni-
ków. Zwycięzcy poszczególnych kategorii w 
obu Turniejach otrzymali z rąk Wójta Gminy 
Łagiewniki Jarosława Tyńca puchary oraz 
medale.

Klasyfikacja Turnieju Tenisa Stołowego
Szkoła Podstawowa – klasy 1-3 dziew-

częta: I miejsce Amelia Brzeźna, II miejsce 
Michalina Maracewicz, III miejsce Emilia 
Chlipała

– klasy 1-3 chłopcy: I miejsce Jakub Żó-
ławski, II miejsce Tomasz Kurzaj, III miejsce 
Michał Grzesiak

– klasy 4-6 dziewczęta: I miejsce Maria 
Opiłka, II miejsce Emilia Brzeźna, 

– klasy 4-6 chłopcy: I miejsce Mate-
usz Załóżny, II miejsce Tomasz Antoniuk, III 
miejsce Kacper Mazur,

– klasy 7-8 chłopcy: I miejsce Miłosz 
Koprowski, II miejsce Yelisei Filipowicz, III 
Karol Palewicz,

– Grupa OPEN- kobiety: I miejsce Ka-
tarzyna Adach, II miejsce Marlena Małysiak-
-Grzesiak,

– Grupa OPEN- mężczyźni: I miejsce 
Arkadiusz Kornecki, II miejsce Radosław Za-

wada, III miejsce Andrzej Kornecki.

Klasyfikacja Mistrz Warcabowy
Szkoła Podstawowa klasy 1-3: I miejsce 

Radosław Juranek, II miejsce Zuzanna Pale-
wicz, III miejsce Zuzanna Iwaszkiewicz,

– klasy 4-6: I miejsce Lena Janczewska, 
II miejsce Piotr Adach, III miejsce Jan Go-
ściniewicz,

– klasy 7-8: I miejsce Karol Palewicz, 
II miejsce Hubert Szachniewicz, III miejsce 
Hubert Dudek.

Dziękujemy wszystkim, którzy uczest-
niczyli w organizacji turnieju. Zwycięzcom i 
uczestnikom serdecznie gratulujemy i zapra-
szamy za rok!

Turniej Tenisa Stołowego i Turniej Warcaowy 
Tradycyjnie w czasie ferii zimowych, 17 stycznia 2024 r. gościnnie 
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach odbył się 
Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki.

Startowało ponad 400 zawodniczek i 
zawodników z dolnośląskich klubów, którzy 
walczyli w czterech kategoriach wiekowych 
tj. w grupie Juniorek i Juniorów Młodszych, 
Młodziczek i Młodzików a także Dzieci. 

Współorganizatorami tego wydarzenia był 
Wójt Gminy Łagiewniki Pan Jarosław Tyniec, 
Zakład Usług Komunalnych w Łagiewnikach 
oraz Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Łagiewnikach. Dzięki współpracy Pani 

Dyrektor Marioli Początek z dyrektorem 
zawodów Panem Radosławem Zamęckim 
udało się wypracować model, który na stałe 
wpisuje imprezę w kalendarz sportowy naszej 
gminy. Dziękujemy i zapraszamy za rok.

Mistrzostwa Dolnego Śląska w Judo
10 lutego 2024 r. w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach odbyły 
się Mistrzostwa Dolnego Śląska w Judo. 
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Odbywają się cykle zajęć dla dzieci w 
wieku 2-5 lat nieuczestniczących w żadnej 
formie edukacji przedszkolnej. Są to zajęcia 
o charakterze dydaktyczno-wychowaw-
czym wykorzystujące nowatorskie metody 
pracy z dziećmi w wieku wczesnoszkolnym.  
Realizowany jest również zakup pomo-
cy dydaktycznych, wyposażenia wy-
korzystywanego podczas warsztatów. 
Dzięki zapewnieniu zaplecza w posta-
ci wyszkolonych pracowników w ramach 

dofinansowanych szkoleń i posiadanych 
przez instytucję pomocy dydaktycznych 
gwarantujemy możliwość poszerzania 
oferty Gminnego Ośrodka Kultury, Bi-
bliotek i Sportu o nowatorskie warsztaty. 
Projekt realizujemy w terminie 03.01.2024 
– 28.06.2024.

Projekt dofinansowany przez Fundację 
BGK w programie „Na dobry początek!” - 
edycja XVI

Realizacja projektu 
„W klubiku małych stópek”.  
Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach 
realizuje projekt grantowy z Fundacji BGK - XVI edycja  
konkursu grantowego „Na Dobry Początek!” pod nazwą  
„W klubiku małych stópek”.

W spotkaniu na zaproszenie Wójta 
uczestniczyli również prezesi i przedsta-
wiciele klubów piłkarskich z naszej gminy: 
Pani Dorota Kolasa przedstawicielka klubu 
UKS „Piast” Jaźwina, Prezes klubu KS „Del-
ta” Słupice Krystian Durleta, Prezes klubu 
„Sparta” Oleszna Piotr Gacek, kierownik 
klubu LKS „Płomień” Sokolniki Adam Zie-

liński oraz Prezes klubu LKS „Zieloni” Ła-
giewniki Jacek Szkarłat. Spotkanie przebie-
gło w atmosferze konstruktywnej dyskusji na 
tematy nurtujące kluby z niższych lig. Prezes 
Andrzej Padewski, jako pasjonat nie tylko 
Piłki Nożnej, ale również historii i archeologii 
otrzymał od Wójta Jarosława Tyńca album 
przedstawiający historię Gminy Łagiewniki. 

Pan prezes przekazał wójtowi koszulkę z nr. 
12, jako dwunastemu zawodnikowi drużyny, 
wspierającego piłkę nożną, ale również inne 
dyscypliny sportu w gminie Łagiewniki.

Spotkanie sportowców z gminy Łagiewniki
14 lutego 2024 r. Wójt Gminy Jarosław Tyniec gościł  
Prezesa Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej  
Pana Andrzeja Padewskiego. 

Uczniowie szkoły odnieśli sukcesy w ko-
szykówce, siatkówce i piłce ręcznej. Ale od 
początku:

1 lutego odbyły się Rejonowe Zawody w 
koszykówce dziewcząt i chłopców.  

Zarówno chłopcy jak i dziewczęta stanęli 
na podium. Chłopcy zajęli I miejsce, dziew-
częta II. 

Następnego dnia 2 lutego drużyna 

chłopców wygrała Powiatowe Zawody w ko-
szykówce i tym samym awansowała do finału 
strefy wałbrzyskiej. W meczu finałowym 23 
lutego wywalczyła wicemistrzostwo.

15 lutego odbyły się Rejonowe Zawody 
Mini Piłki Siatkowej dziewcząt i chłopców 
– czwórki. Zarówno drużyna chłopców jak i 
dziewcząt wywalczyła I miejsca. 

Warto wspomnieć też, że po 2 latach 

treningów drużyna Handball Szkoły Podsta-
wowej Łagiewniki wystartowała w Lidze Dol-
nośląskiej Piłki Ręcznej (sezon 2023/2024). 
Wystartowali pomyślnie, bo od razu odnieśli 
sukces. 10 lutego dziewczęta wygrały dwa 
mecze, a chłopcy w dniu 17 lutego odnieśli 
dwa zwycięstwa.

Wszystkim młodym sportowcom oraz 
trenerom serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

Sukcesy sportowe uczniów.
Miesiące luty obfitowały w wydarzenia sportowe z udziałem 
uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach.


